
 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 

Zápis z jednání PS pro financování 
 
 

Pracovní skupina: Financování 

Datum jednání: 24. 6. 2019 

Místo jednání: Coworkingové družstvo Spolu, Hradská 280, 396 01 Humpolec 

Přítomni: Klára Kalinová, Bc. Lenka Koudelková, DiS., Mgr. Ilona Prokopová, Ing. Pavla Šarovcová 

Ing. Bc. Petra Jírová, DiS., Bc. Martina Krčilová, Mgr. Pavel Hrala 

Vypracoval: Bc. Lenka Koudelková, DiS. 

 
 

Program PS pro financování ze dne 24. 6. 2019 
 

- Úvodní slovo 

- Základní informace o projektu 

- Realizační tým, Řídící výbor, Pracovní skupiny 

- Představení jednotlivých účastníků  

- Harmonogram projektu, manuál pro PS 

- Tematické celky a zaměření skupiny 

- Připravované aktivity 

- Náměty a nápady 

- Zvolení nosného tématu na příští setkání 

- Diskuze, závěr  
 
 

Zápis z jednání PS pro financování ze dne 24. 6. 2019 
 
Koordinátorka projektu Ing. Bc. Petra Jírová, DiS. přivítala přítomné účastníky na prvním 
jednání pracovní skupiny pro financování. Jednání probíhalo od 13 do 15 hodin.  
Pracovní skupině byly poskytnuty základní informace o projektu, jeho cílech a průběhu, dále 
byl představen realizační tým, Řídící výbor a Pracovní skupiny včetně jejich náplní a rolí členů 
v pracovní skupině. Jednotliví účastníci představili sebe a organizaci, kterou zastupují.  
Pracovní skupině byl představen manuál, ve kterém jsou základní údaje o projektu, dále byly 
podrobněji rozebrány tematické celky a zaměření pracovní skupiny.  
 
Koordinátorka projektu dále informovala přítomné o ekonomické stránce projektu – byla 
zaslána zálohová platba od MŠMT, od začátku realizace projektu do dnešního dne bylo 
pořízeno kancelářské vybavení (2x notebook a příslušenství k němu, 2x mobilní telefon), bylo  
 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
vyplaceno cestové zaměstnancům, občerstvení a realizovala se akce z oblasti 
polytechnického vzdělávání (exkurze do Záchranné stanice Pavlov – ZŠ Hálkova, Humpolec 
(20. 5. 2019) a MŠ Smetanova, Humpolec (28. 5. 2019). Na realizaci akcí z této oblasti  
bylo vyčerpána částka 19 350 Kč.  
 
Pracovní skupina byla dále informována o jednotlivých projektových návrzích, které 
přednesla pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost (ze dne 17. 6. 2019) a pracovní 
skupina pro matematickou gramotnost (ze dne 18. 6. 2019).  
Z oblasti čtenářské gramotnosti se uvažuje zejména možná spolupráce s knihovnou 
Humpolec, pořádání akcí autorského čtení, přednášky s lektory na téma „Znáš Humpolec?“, 
„školní zralost“ a z oblasti matematické gramotnosti jde o lektorství problematiky metody 
Hejného matematiky a možné pomůcky.  
Pracovní skupina se bude těmito konkrétními návrhy a možnostmi financování zabývat na 
další schůzce. 
 
Vedoucí pracovní skupiny pro financování byla zvolena Bc. Miluše Koudelková, která nebyla 
přítomna na prvním jednání této pracovní skupiny, proto ji zastoupí na tomto jednání Bc. 
Lenka Koudelková, DiS. 
 
 
Oblasti řešení: 
 

- Školy dlouhodobě volají po „speciálním pedagogovi“, který by byl k dispozici pro 

školy v celém ORP Humpolec. Náplní práce takového speciálního pedagoga by 

bylo zjistit klima třídy a následně práce s danou třídou. Vhodný by byl i např. 

screening školy – práce s pedagogickým sborem (Mgr. Miloslav Hubatka - 

http://www.hubatkaconsulting.cz). 

Otázky, které vyplývají v souvislosti se zřízením funkce speciálního pedagoga: 

- financování speciálního pedagoga (město, školy, popř. oslovení firem) 

- úvazek speciálního pedagoga (buď na jedné škole nebo pro všechny školy, 

celý nebo zkrácený úvazek) 

- vzdělání speciálního pedagoga (psychologie nebo speciální pedagogika?) 

- kde se studuje tento obor (Univerzita Karlova - Praha, Masarykova 

univerzita -  Brno, Univerzita Palackého – Olomouc, fakulty filozofie, 

fakulty sociálních věd) 

- osoba s praxí či absolvent 

- možnost oslovit stávající psychology, aby nám dali tipy na osoby (např. 

oslovit Mgr. Kamilu Hronovou, psycholožku z Humpolce, popř. Vrakbar 

Jihlava) 

 

 

 



 
 

MAP II pro Humpolecko   CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011087 

 
Zástupci MAS poděkovali přítomným za podnětnou diskusi s ostatními členy úvodního 
zasedání a rozloučili se.  
Další termín setkání pracovní skupiny se upřesní na začátku září 2019, pracovní skupina se 
chce scházet nejdříve po 14. hodině.  

 

 
Přílohy: Prezenční listina 
 

V Humpolci dne 24. 6. 2019    Zapsala: Bc. Lenka Koudelková, DiS. 


